Instituição Concedente. 

1.5 As atribuições básicas do estagiário de Ensino Médio estão previstas no anexo II da Lei 
Municipal n° 5.922/2011 de 28 de março de 2011 e suas alterações. 

1.6 O valor da bolsa de estágio de Ensino médio para o corrente ano é de R$ 511,73 
(quinhentos e onze reais e setenta e três centavos), equivalente a 2 (duas) UPMs (Unidade 
Padrão Municipal). 

1.7 O estagiário que comprovar a necessidade de transporte coletivo para deslocamento até o 
local de estágio fará jus ao auxílio-transporte, nos termos da Lei Municipal n° 2.113/1996.